
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 134 do Regimento Interno que, ouvido o  

Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito, solicitando que nos informe se há estudos, 

previsão, cronograma ou providências referentes à revitalização e à operacionalização do 

Ponto de Apoio ao Ciclista localizado no complexo da antiga Fepasa, nesta cidade. 

 

Justifica-se o presente REQUERIMENTO, pois as torneiras do local não estão 

em funcionamento, bem como não há mais ferramentas para possível manutenção das 

bicicletas, além de tal pedido cumprir a função fiscalizadora do Poder Legislativo, assegurado 

pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno desta Casa de Leis.  

 

Plenário Vereador Prof.º Alcides Prado Lacreta, em 12 de fevereiro de 2026. 

 

 

ALESSANDRO ROGÉRIO ALVES PRADO PIRES 

(Alessandro Karatê) 

Vereador 
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Autoria: Alessandro Rogério Alves Prado Pires.

R
eq

ue
ri

m
en

to
 n

º 
20

/2
02

6 
Pr

ot
oc

ol
o 

15
8 

E
nv

io
 e

m
 1

2/
02

/2
02

6 
11

:2
5:

28
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
6/

20
23

, d
e 

18
 d

e 
de

ze
m

br
o 

de
 2

02
3,

 p
or

 A
le

ss
an

dr
o 

R
og

?r
io

 A
lv

es
 P

ra
do

 P
ir

es
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
al

m
ita

l.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

26
/1

74
77

/1
74

77
_o

ri
gi

na
l.p

df



R
eq

ue
ri

m
en

to
 n

º 
20

/2
02

6 
Pr

ot
oc

ol
o 

15
8 

E
nv

io
 e

m
 1

2/
02

/2
02

6 
11

:2
5:

28
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
6/

20
23

, d
e 

18
 d

e 
de

ze
m

br
o 

de
 2

02
3,

 p
or

 A
le

ss
an

dr
o 

R
og

?r
io

 A
lv

es
 P

ra
do

 P
ir

es
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
al

m
ita

l.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

26
/1

74
77

/1
74

77
_o

ri
gi

na
l.p

df


		2026-02-12T11:23:18-0300




